

**Protokół kontroli doraźnej nr 5533.16.2020.DA.KE**  
**ustaleń i czynności w sprawie zamiaru likwidacji**  
**w Szkole Podstawowej z Oddziałami Dwujęzycznymi i Przedszkolnymi w Trzebieży**  
**Szkoły Filialnej w Niekłończycy**

**Informacje o szkole/placówce**

Nazwa i adres szkoły: **Szkoła Podstawowa z Oddziałami Dwujęzycznymi i Przedszkolnymi w Trzebieży ul. Wkrzańska 19a, 72-020 Trzebież**  
**Szkoła Filialna w Niekłończycy**  
Telefon sekretariat: 91 424 15 50  
Imię i nazwisko dyrektora: Małgorzata Rzaniak

**Informacje o organie dokonującym czynności:**

Kuratorium Oświaty w Szczecinie, ul. Wały Chrobrego 4, 70-502Szczecin Telefon: (91) 4427500, e-mail: kuratorium@kuratorium.szczecin.pl			
	Imię i nazwisko kontrolującego	Data wydania upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	Numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli
1.	Daniela Arciszewska	15 grudnia 2020r.	5533.16.2020.DA
2.	Ewa Klukowska	15 grudnia 2020 r.	5533.16.2020.KE

Termin rozpoczęcia kontroli: 21 grudnia 2020r.  
Termin zakończenia kontroli: 21 grudnia 2020 r.  
Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny: 5533.16.2020.  
Numer wpisu do rejestru kontrolowanej placówki: 30  
Dyrektora o kontroli powiadomiono telefonicznie w dniu: 14 grudnia 2020r.

**Informacje o kontroli:**

Kontrolę przeprowadzono w związku z przesłaniem w dniu 7 grudnia 2020 r. do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty przez Zastępcę Burmistrza Polic prośby o wydanie opinii w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałami Dwujęzycznymi i Przedszkolnymi w Trzebieży Szkoły Filialnej w Niekłończycy z dniem 31 sierpnia 2021 r. wraz z uchwałą Nr XXV/248/2020 Rady Miejskiej w Policach z dnia 24 listopada 2020 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałami Dwujęzycznymi i Przedszkolnymi w Trzebieży Szkoły Filialnej w Niekłończycy

**W trakcie kontroli:**

Przeprowadzono rozmowę z dyrektorem szkoły panią Małgorzatą Rzaniak i z wicedyrektorem szkoły panią Anną Lisowską, dokonano wglądu do dokumentacji szkolnej w zakresie przedmiotu kontroli oraz oglądu budynku Szkoły Podstawowej z Oddziałami Dwujęzycznymi i Przedszkolnymi w Trzebieży Szkoły Filialnej w Niekłończycy .

## Informacje wynikające z kontroli.

### 1. Spełnienie wymagań określonych w art. 89 ust. 1, i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. (tj. Dz.U. z 2020 r, poz. 910, z późn. zm.) - powiadomienie przez organ prowadzący rodziców o zamiarze likwidacji Szkoły Filialnej w Niekłończycy.

O zamiarze likwidacji przez organ prowadzący Szkoły Filialnej w Niekłończycy Pani Dyrektor rozmawiała z pracownikami szkoły w dniu 14 września 2020 r. Powodem zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej jest trwający już kolejny rok brak naboru uczniów do klasy pierwszej i zmniejszająca się od roku szkolnego 2019/2020 liczba dzieci w klasach.

Rodzice Szkoły Podstawowej z Oddziałami Dwujęzycznymi i Przedszkolnymi w Trzebieży o zamiarze likwidacji przez organ prowadzący Szkoły Filialnej zostali poinformowani przez Panią Dyrektor poprzez dziennik elektroniczny Librus w dniu 8 grudnia 2020 r. Wraz z tą informacją rodzicom przesłana została uchwała Rady Miejskiej w Policach oraz pismo Burmistrza skierowane do Rodziców w sprawie likwidacji Szkoły Filialnej.

Ponadto organ prowadzący wysłał do szkoły do przekazania rodzicom uczniów powiadomienia z dnia 4 grudnia 2020 r. o zamiarze likwidacji filii (wpłynęły 7 grudnia 2020 r.). Pani Dyrektor rozesłała je do rodziców za pośrednictwem dziennika elektronicznego.

### 2. Lustracja obiektów przewidzianych do likwidacji.

#### a) liczba uczniów i oddziałów:

W Szkole Podstawowej w Trzebieży Szkoła Podstawowa w Niekłończycy powstała w 1947 r. W trakcie wielu lat swojego funkcjonowania wielokrotnie zmieniała się jej struktura i nazwa. Obecnie funkcjonuje jako filia Szkoły Podstawowej z Oddziałami Dwujęzycznymi i Przedszkolnymi w Trzebieży ze strukturą klas I – VI. W ostatnich dwóch latach znacznie zmniejszyła się liczba oddziałów i uczniów w szkole. W roku szkolnym 2019/2020 w szkole działały dwie klasy, w których w sumie naukę pobierało 10 uczniów. Podczas rekrutacji na rok szkolny 2019/2020 i na rok szkolny 2020/2021 nie wpłynął żaden wniosek o przyjęcie do klasy pierwszej. W roku szkolnym 2020/2021 w Szkole Filialnej w Niekłończycy nie ma zorganizowanego żadnego oddziału. Dzieci zamieszkałe w Niekłończycy, Uniemyślu i Dębostrowie, które wcześniej korzystały z nauki w Niekłończycy, w roku szkolnym 2020/2021 obowiązek szkolny realizują w szkole obwodowej w Trzebieży lub zgodnie z wolą rodziców pobierają naukę w innych placówkach na terenie Gminy Police. Dzieci sześciolatnie od dwóch ostatnich lat szkolnych przyjmowane są do Przedszkola Publicznego w Trzebieży, uczą się w budynku Szkoły Filialnej w Niekłończycy.

Poniższa tabela przedstawia liczbę oddziałów i uczniów w Szkole Filialnej w Niekłończycy.

Rok szkolny 2017/2018	
Klasa	Liczba uczniów
Oddział „0”	11
II	8
IV	12
V	13
VI	8
<b>Łącznie</b>	<b>52</b>
Rok szkolny 2018/2019	
Klasa	Liczba uczniów
Oddział „0”	9
I	5

III	8
V	12
VI	13
<b>Łącznie</b>	<b>47</b>
<b>Rok szkolny 2019/2020</b>	
Klasa	Liczba uczniów
II	5
IV	5
<b>Łącznie</b>	<b>10</b>

W Szkole Podstawowej w Trzebieży uczy się w roku szkolnym 182 uczniów w 12 oddziałach w klasach I-VIII. W budynku szkolnym funkcjonuje również jeden oddział przedszkolny dla dzieci sześciolletnich. Są to dzieci uczęszczające do Publicznego Przedszkola w Trzebieży, któremu Szkoła użycza dwóch pomieszczeń do zajęć edukacyjnych.

**b) Liczba pomieszczeń do nauki:**

Szkoła Podstawowa w Trzebieży mieści się w dwóch połączonych łącznikiem jednopiętrowych budynkach o łącznej powierzchni 3 673, 20 m<sup>2</sup>. W szkole jest 15 dużych, jasnych, przestronnych sal edukacyjnych, wyremontowana sala gimnastyczna, świetlica, gabinet pielęgniarki, biblioteka z czytelnią, gabinet pedagoga, pokój nauczycielski, gabinety dyrektorów, dwa sekretariaty, pomieszczenia dla administracji. Na terenie przyszkolnym są dwa boiska – do piłki nożnej i do koszykówki, bieżnia i plac zabaw.

Szkoła Filialna w Niekłończycy mieści się w budynku o powierzchni 297,03 m<sup>2</sup> (bez sali gimnastycznej). Budynek jest przystosowany do celów oświatowych i zawiera parter, piętro i częściowo zagospodarowane poddasze. Mieści się w nim 6 sal lekcyjnych: o powierzchni całkowitej 220,05m<sup>2</sup> (sala nr 6 – 36,28m<sup>2</sup>, sala nr 5 – 38,13 m<sup>2</sup>, sala nr 7 – 35,51 m<sup>2</sup>, sala nr 11 – 38,18 m<sup>2</sup>, sala nr 12 – 36,28 m<sup>2</sup>, sala nr 13 – 36,02 m<sup>2</sup>); biblioteka (11,13 m<sup>2</sup>), pokój nauczycielski (13,32 m<sup>2</sup>), pomieszczenie do zajęć świetlicowych na poddaszu (26,65 m<sup>2</sup>), pomieszczenie kuchenne (9,57 m<sup>2</sup>), gabinet wicedyrektora (8,75 m<sup>2</sup>), sekretariat (pielęgniarka, pedagog, specjalista ds. ogólnoszkolnych -10,26 m<sup>2</sup>), pomieszczenie sanitarne z trzema kabinami (dla chłopców i dziewcząt oraz pracowników szkoły). Korytarze i schody są wąskie. Przy szkole jest sala gimnastyczna (228 m<sup>2</sup>), kompleks sportowy „Orlik”, plac zabaw.

Szkoła posiada budynek gospodarczy, w którym znajduje się kotłownia oraz pomieszczenie gospodarcze.

W chwili obecnej w budynku szkoły funkcjonuje jeden oddział Przedszkola Publicznego w Trzebieży, który zajmuje 3 pomieszczenia. Za zgodą Burmistrza Polic dwa pomieszczenia i sala gimnastyczna są wykorzystywane na inicjatywy społeczne realizowane przez Radę Sołecką i Koło Gospodyń „Inicjatywa Wiejska” w Niekłończycy. W przypadku obydwu podmiotów została zawarta umowa użyczenia od 1 września 2020 do 31 sierpnia 2021 r. przez Dyrektora Szkoły.

**c) stopień zmianowości:**

Nauka SP w Trzebieży odbywa się w systemie jednozmianowym, w godzinach od 8.00 do godziny 14.30.

**d) zapewnienie warunków BHP w obiekcie szkolnym i na terenie przyszkolnym:**

– **baza i wyposażenie:**

Szkoła Filialna w Niekłończycy posiada Internet. Wszystkie klasy wyposażone były

w tablice multimedialne, projektory ultra krótkoogniskowe, komputery dla nauczycieli. Szkoła posiadała mobilną pracownię komputerową na 12 stanowisk dla uczniów i nauczyciela. Dysponowała laptopami do prowadzenia zajęć z wykorzystaniem narzędzi TIK. Posługuje się dziennikiem elektronicznym. Szkoła posiadała bogate wyposażenie w pomoce dydaktyczne, programy multimedialne. Sprzęt i pomoce dydaktyczne zostały przewiezione do SP w Trzebieży i są wykorzystywane w procesie dydaktycznym.

SP w Trzebieży, w ocenie Pani Dyrektor, posiada bardzo bogate wyposażenie w pomoce dydaktyczne i sprzęt do realizacji podstaw programowych. W każdej klasie jest albo tablica multimedialna, albo projektor, laptop do prowadzenia zajęć. Szkoła posiada sale komputerową z 24 stanowiskami dla uczniów, pracownię fizyczną i chemiczną, sprzęt komputerowy do nauczania zdalnego. W budynku funkcjonuje Internet.

– **zaplecze sportowo-rekreacyjne:**

Zajęcia sportowe odbywają się w SP w Trzebieży na sali gimnastycznej pełnowymiarowej lub na boisku szkolnym (boisko do piłki nożnej, do siatkówki, bieżnia, plac zabaw).

– **organizacja świetlicy:**

Świetlica szkolna, według zgłoszonego przez rodziców uczniów zapotrzebowania, funkcjonuje w godzinach od 6.30 do 16.15. Dodatkowo dzieci mogą korzystać również z zajęć w świetlicy środowiskowej, która jest czynna do godziny 17.00.

– **warunki sanitarne:**

W budynku szkolnym znajdują się osobne toalety: dla dziewcząt (12 kabin ustępowych), dla chłopców (12 kabin), dla personelu (3 kabiny).

– **organizacja żywienia:**

Żywnienie zorganizowane jest w formie cateringu. Obiady zapewnia Ośrodek Sportu i Rekreacji w Trzebieży. Wydawane są w stołówce szkolnej.

**3. Kwalifikacje kadry pedagogicznej.**

W SP w Trzebieży pracuje 26 nauczycieli (łącznie z dyrektorem), w tym 24 w pełnym wymiarze godzin. Wszyscy nauczyciele posiadają kwalifikacje do nauczanych przedmiotów i prowadzonych zajęć. 15 nauczycieli posiada stopień awansu zawodowego nauczyciela dyplomowanego, 5 mianowanego) i 6 kontraktowego.

**4. Zabezpieczenie możliwości pracy dla nauczycieli ze Szkoły Filialnej w Niekłończycy.**

Nauczyciele, którzy pracowali w Szkole Filialnej w Niekłończycy pracują na tych samych stanowiskach, w tym samym wymiarze w SP w Trzebieży lub znaleźli zatrudnienie w innych szkołach podstawowych na terenie Gminy Police. Jeden nauczyciel odszedł na emeryturę, jeden przeszedł na świadczenie kompensacyjne dla nauczycieli.

**5. Oferta zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych szkoły oraz współpraca (działania) na rzecz środowiska.**

W SP w Trzebieży odbywają się m.in. następujące zajęcia: rozwijające kompetencje matematyczne metodą eksperymentu, korekcyjno-kompensacyjne, wyrównawcze z j. polskiego i z matematyki, logopedyczne, SKS, zajęcia „Spójrz inaczej”; funkcjonują różne koła zainteresowań. Szkoła współpracuje z lokalnym środowiskiem współorganizując różnego rodzaju inicjatywy.

**6. Organizacja dowozu i bezpieczeństwo dowozu uczniów/dzieci.**

Obwód SP w Trzebieży obejmuje miejscowości: Trzebież, Niekłończyca, Uniemyśl, Dębostrów, Drogoradz, Nowa Jasienica. Uczniowie dojeżdżają do szkoły autobusem szkolnym lub autobusem linii samorządowej. Dowozy do szkoły finansowane są przez Gminę Police. Odległość z Niekłończycy do Trzebieży wynosi około 3 km.

**7. Stanowisko rodziców w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałami Dwujęzycznymi i Przedszkolnymi w Trzebieży Filii w Niekoľńczycy.**

Po zapoznaniu rodziców uczniów z uchwałą Rady Miejskiej w Policach o zamiarze likwidacji Szkoły Filialnej w Niekoľńczycy, Pani Dyrektor nie otrzymała zastrzeżeń.

**8. Wnioski końcowe:**

- 1) Od roku szkolnego 2020/2021 w Szkole Filialnej w Niekoľńczycy nie funkcjonują oddziały przedszkolne i szkolne Szkoły Podstawowej z Oddziałami Dwujęzycznymi i Przedszkolnymi w Trzebieży.
- 2) Baza lokalowa i dydaktyczna Szkoły Podstawowej z Oddziałami Dwujęzycznymi i Przedszkolnymi w Trzebieży umożliwia ewentualne utworzenie oddziałów przedszkolnych i dodatkowych oddziałów szkolnych.
- 3) Obecnie w Szkole Filialnej w Niekoľńczycy funkcjonuje jeden oddział przedszkolny Przedszkola Publicznego w Trzebieży oraz niektóre pomieszczenia używane są na cele lokalnej społeczności.

**Zalecenia:** nie dotyczy.

Zgodnie z § 18 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1658, z późn. zm.), dyrektor szkoły lub placówki, w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli, może zgłosić do organu sprawującego nadzór pedagogiczny pisemne, umotywowane zastrzeżenia do ustaleń zawartych w protokole kontroli.

Zgodnie z art. 55 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (tj.: Dz.U. z 2020 r., poz. 910, z późn. zm.) należy w terminie 30 dni od dnia otrzymania zaleceń, o których mowa w ust. 4, a w przypadku wniesienia zastrzeżeń zgodnie z ust. 5 - w terminie 30 dni od dnia otrzymania pisemnego zawiadomienia o nieuwzględnieniu zastrzeżeń, powiadomić Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty o sposobie realizacji zaleceń oraz organ prowadzący szkołę o otrzymanych zaleceniach i sposobie ich realizacji.

Trzebież, 21.12.2020r. ....  
DYREKTOR  
Szkoły Podstawowej w Trzebieży  
mgr Małgorzata Rzaniek

Miejscowość, data i podpis

dyrektora kontrolowanej jednostki\*

Trzebież, 21.12.2020r. ....  
mgr Małgorzata Rzaniek

Miejscowość, data i podpis

kontrolujących\*

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje dyrektor kontrolowanej szkoły, a drugi włącza się do akt kontroli.

Poświadczam odbiór protokołu kontroli .....  
DYREKTOR  
Szkoły Podstawowej w Trzebieży  
mgr Małgorzata Rzaniek

(Data, podpis i imienna pieczęć dyrektora szkoły)

\* Zgodnie z § 16 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. 2017.1658, z późn. zm.), protokół kontroli zawiera parafy kontrolującego i dyrektora szkoły lub placówki na każdej stronie